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چگونه همسایه طبقه پایین را روانی کنیم؟  

برای این تعطیلات که در خانه هستیم، چه برنامه ای دارید؟ 

یک تابستان متفاوت 

گالری

4

بدانیم

نسترن رضوی| خبرنگار دورهمی

تابستان، این فصل خاطره انگیز، همیشه فرصتی بوده برای سفر کردن و 

گردش اما امسال با وجود ویروس کرونا، برای حفظ سلامتی خودمان و اعضای 

خانواده بهتر است کارهای دیگری برای گذراندن اوقات فراغت انجام بدهیم. 

در دورهمی تلفنی این هفته با بچه ها درباره همین موضوع صحبت کردیم. از آن ها پرسیدیم 

برای تابستان امسال چه برنامه هایی دارند و قرار است چه کارهایی در خانه انجام بدهند تا 

تعطیلات حوصله سربر و خسته کننده نباشد. شما چه پیشنهادهایی برای دوستان تان دارید؟

با قلدرهای اینترنتی چطور رفتار کنیم؟ 

مبحث آیین همسایه داری ازجمله مباحثی است که از جمله مباحث است. خودمونیش یعنی 
خیلی مهمه، حالا چرا مهمه؟ به هرحال همسایه فلش نیست که اگه ازش خسته شدی بری 

چندگیگ بیشترش رو بگیری که اونم با این قیمتا نمی تونی. همسایه حتی هندزفری هم نیست که 
اگه پیچ خورد، بری بلوتوثیش رو بگیری. همسایه زیر آفتاب یا تو سایه ، هم 

روز و هم شب کنار ماست و نباید روی مخ باشه اما ما می تونیم روی مخش 
باشیم. مهم ترین نکته در آیین همسایه داری همینه که از همه توقع 

داشته باشیم اما خودمون رعایت نکنیم تا بهمون خوش بگذره. 
هرکی ناراحته اصلًا جمع کنه بره! یه فایل رهن و اجاره خودم سراغ 

دارم عالی. تقدیم کنم برین یه جای ساکت؟ 
آخه  تو این وضع کرونا که نمیشه رفت باشگاه، بچه فامیل مون 

نیم ساعت اومده خونه ما و بهترین موقعیته  که تمام فنون فیلم های 
رزمی رو روش تمرین کنم؛ حالا همسایه پایینی هم درحال استراحت باشه! 

مگه چی میشه؟ مگه دو سال قبل نوه های همسایه پایینی درِ مجتمع رو محکم 
بستن ما چیزی گفتیم؟ البته گفتیم اما چیز بدی نگفتیم، کره ماه حرف بدیه؟ نیست 

دیگه، منم یه چیزی تو این مایه ها بهشون گفتم. بعدشم من گردن این همسایه پایینی 
خیلی حق دارم. یه بار دیدم داره از خونه میره بیرون، در رو براش نگه داشتم. خب توقع 

دارم در قبال اون لطفم ایشون هم در برابر این که می خوام تو اتاقم با طناب زدن پی درپی برق 
تولید کنم سعه صدر داشته باشه. همسایگی یعنی همین، هرکسی باید یه ذره کوتاه بیاد دیگه.

 زندگی سلام
  سه شنبه

 17 تیر   ۱۳۹۹    
 شماره ۱6۳8

  پرورش گل و ساختن فیلم کوتاه
عطیه یزدی پور، 17 ساله | همان طور که امسال به خاطر کرونا 
شرایط مدرسه و امتحاناتمان  تغییر کرد، برنامه هایی هم که 
برای تابستان داشتیم از این قاعده مستثنا نماند. من به رشته  
تحصیلی ام، »تولید برنامه های تلویزیونی«، خیلی علاقه دارم و از 
تعطیلی مدارس اصلا خوشحال نبودم. برای همین کارآموزی ام 
را رها نکردم. حالا هم با کمک معلم هایم مشغول طراحی دکور 
تئاتر کودک ونوجوان هستیم که کار بسیار لذت بخشی است. علاوه بر این قرار بود با دوستانم 
یک فیلم کوتاه بسازیم. باتوجه به محدودیت هایی که به وجود آمده است، تصمیم گرفتیم این کار 
را در خانه انجام دهیم و حالا مشغول نوشتن فیلم نامه اش هستیم. به نظرم این تابستان فرصتی 
است تا کارهای مان را به شکلی متفاوت از همیشه انجام دهیم. مثلا این روزها کلاس موسیقی ام 
آنلاین برگزار می شود. همچنین امسال با پدرم گل آفتابگردان پرورش دادیم که تجربه بسیار 

جالبی است.

  طراحی نرم افزار و برنامه نویسی
امیرسپهر سبحانی، 12ساله| موقعیتی که امسال در آن قرار 
گرفته ایم، یک چالش بزرگ برای ما نوجوانان است که امیدوارم 
به خوبی آن را  پشت سر بگذاریم. وقتی قرارشد امسال تفریحاتی 
مثل پارک رفتن و شرکت در کلاس های حضوری نداشته باشم، 
تصمیم گرفتم در کلاس های آنلاین ثبت نام کنم. در کلاس 
مجازی برنامه نویسی و طراحی نرم افزار های بازی شرکت 
می کنم که علاوه بر سرگرمی، بسیار جذاب است. به نظرم باید سعی کنیم تفریح و خوش گذرانی 
را در قالب های  مفید انجام دهیم؛ مثلا دیدن کلیپ های آموزشی و کتاب خواندن به ما کمک 
زیادی می کند. من به دوستانم خواندن کتاب هایی مثل شاهنامه و بوستان  و گلستان را که نسخه 

ساده شده مخصوص نوجوانان هم دارند، پیشنهاد می کنم.

  کاردستی و ورزش
ریحانه خسروی، 12 ساله| معمولا هرسال تابستان بیشتر 
وقت مان به تفریح و استراحت کردن می گذشت اما امسال شرایط 
متفاوت  است. هنوز معلم ها در گروه های آموزشِ مجازی برخی 
درس ها را با ما کار می کنند. همچنین فعالیت های سرگرم 
کننده ای مثل انواع بازی های آموزشی و خواندن کتاب های 
غیردرسی بهمان پیشنهاد می دهند و به انجام این کارها تشویق مان 

می کنند. من تصمیم گرفته ام به هیچ عنوان اجازه ندهم از این شرایط خسته شوم به همین دلیل برای 
سرگرم شدن، کارهای مختلفی مثل ورزش کردن در خانه و ساخت کاردستی های هنری انجام 
می دهم. همچنین چند ساعت در روز درس می خوانم. قرار است مدارس  از شهریور باز شود پس بهتر 

است که آمادگی لازم را داشته باشم.

  فوتبال و تمرین نجاری
فرهان طلاساز فیروزی، 11ساله| من ابتدا از این اوضاع 
ناراحت بودم چون هرسال تابستان  در کلاس های آموزشی 
شرکت می کردم و با دوستانم قرار می گذاشتم. اما حالا مشغول 
کارهای دیگری شده ام و حتما تجربه های متفاوتی به دست 
می آورم. مثلا همان ورزش هایی را که برای شان کلاس می رفتم، 
در خانه تمرین می کنم. با سی دی های آموزشی زبان تمرین 
می کنم و با برادرم فوتبال بازی می کنم. به نظرم این روزها  فرصت مناسبی است که در کنار 
خانواده باشیم و از آن ها مهارت هایی یاد بگیریم. من در کنار پدرم برای سرگرمی، نجاری یاد 

می گیرم و از تجربه این کار بسیار خوشحالم.

  
نرگس عزیزی |    روزنامه نگار

 برخی افراد ممکن است برای ما در شبکه های اجتماعی، پیام های زشت بفرستند، به 

ما و خانواده  ما توهین یا حتی تهدیدمان کنند. به چنین رفتارهایی به اصطلاح »قلدری 

اینترنتی« یا سایبری می گویند. مطالعات نشان می دهد، نوجوانانی که درمعرض چنین 

پیام هایی هستند، اضطراب زیادی را تجربه می کنند، احتمال افسردگی در آن ها بالاست 

و وضعیت درسی شان افت می کند. به عنوان یک نوجوان، وقتی با 

پیام های آزاردهنده روبه رو می شویم، چه گزینه هایی پیش پای ماست؟

 درباره این مسئله با یک فرد قابل اطمینان صحبت کنید؛ با گفت وگو در 
1

این باره هم از فشار آن کم می شود و هم بهتر می توانید راهی برای حل 
آن پیدا کنید.

 اگر کسی برای تان پیامی فرستاده که می شود برداشت شوخی از آن 
۲

داشت، ابتدا آن را شوخی بگیرید و بخندید. اما اگر این شوخی باعث 
آزارتان شده است، خودتان را متهم به بی جنبه بودن نکنید. درعوض سراغ 

راه های دیگری بروید که در این  مطلب آورده ایم.
 اگر پیام آزاردهنده تنها یک مورد است، به آن توجهی نکنید. افراد 

۳
آزارگر به دنبال جلب توجه شما هستند پس در قدم اول آن ها را از 

توجه خود محروم کنید.
اگر بی توجهی شما جواب نداده و آزارها ادامه پیدا کرده است، 

۴
صحبت با آزارگر را امتحان کنید. به او پیام بدهید که کارش باحال 
نیست، موجب آزار است و شما می خواهید که او دیگر برای شما چنین 

پیام هایی نفرستد. پیام های تان باید شفاف و مودب باشد.
 فکر ارسال پیام هایی که حال طرف مقابل را بگیرد، از ذهن خود دور 

۵
کنید. ادامه دادن چرخه آزار، مشکل را حل نمی کند. در عین حال 
یادتان باشد که رفتار قلدری شما هم می تواند ازنظر قانونی تحت تعقیب قرار 

بگیرد.
 در شبکه های اجتماعی، فرد آزارگر را بلاک یا گزینه  محدودسازی را برای او فعال 

۶
کنید. این کارها باعث می شود که نتواند به راحتی برای شما پیام بفرستد. در برخی 
اپلیکیشن ها با محدود یا بلاک کردن، فرد دیگر نمی تواند بفهمد شما چه زمانی آنلاین 

هستید و این به امنیت شما کمک می کند.
غالب سایت ها و اپلیکیشن ها ازجمله اینستاگرام و گوگل، راه هایی برای گزارش 

۷
قلدری دارند. وقتی شما این مورد را گزارش می کنید، این فضاها را نه تنها برای خود 

بلکه برای دیگران هم امن می کنید.
 از پیام ها فیلم و عکس بگیرید و شواهد را حفظ کنید. این شواهد را تنها در اختیار

۸
 بزرگ تری قرار دهید که می دانید می تواند به شما کمک کند. از ارسال آن برای 

دوستان تان خودداری کنید.
 اگر کسی شما یا فرد دیگری را تهدید می کند، در گزارش آن به پلیس تعلل نکنید. اگر 

۹
امکان گزارش همان لحظه به پلیس را ندارید، سریع تر با یک بزرگ تر صحبت کنید.
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رفقا سلام!
یک دانش آموز موفق شده برای 

پیشگیری از شیوع بیشتر کووید-۱۹ طرحی 

برای ساخت ماسکی از جنس گرافین ارائه بده که 

هم سبکه و هم کارآمد. ماسک ابداعی  »پارنیکا ساکسنا« 
 

در عین حال که قابلیت تنفس داره، دربرابر ذرات کووید-۱۹ مثل 

مانع عمل می کنه. پارنیکا گفته: »امیدوارم این کار، الهام بخش 

همسالان من باشد تا بدانند که همیشه نباید برای پاسخ 

شماره پیامک 2000999دادن به سوالات، به بزرگ ترها مراجعه کنیم«.
شماره تلگرام 09354394576

تلفن تحریریه 05137634000   
 

سبز انگشتی

در بارگاه تو همان آهوی خسته ام 

امیرحسین دشتی| ١٣ساله از نیشابور 

خورشید اذن طلوع از تو گرفته رضای من                    صحن و سرای توست قبله آشنای من
تو آفتاب هشتمی و تمام ستارگان    بهر طوافت آمده اند شمس الضحای من
در بارگاه تو همان آهوی خسته ام    تو ضامنم شو ای شه بدرالدجای من!
چون نام توست آشنای دل بینوای من در روز حشر غم به دل من نمی رود   

باب الجوادت مقصد هرروزه ام شد
 آیدا پاکزاد| ١۷ ساله 

خورشید هشتم در دیار آشنایی    تو شاهکار خلقتی، نورت خدایی
قلبم چنان از مهر تو سرشار گشته است    آزادم از غم ها رسیدم تا رهایی
نقاره هایت بانگ هستی را که سرداد  هفت آسمان دیگر نمی خواهد صدایی
شمس الشموس شرق عالم حضرت یار  تو صاحب زیباترین صحن و سرایی
باب الجوادت مقصد هرروزه ام شد  تا از کرامت ها به قلبم رونمایی
بر درد بی درمان اندوهم دوایی حرمان برای زائرت معنا ندارد 
با دست خالی آمدم آقای خوبم  از فضل تان بی شک نماند بی نوایی
در خواب هایم چون کبوتر می پریدم  آخر ندا آمد برو حاجت روایی

آثار شما

پلاستیک را بهتر بشناسیم 

وقتی بابا با پلاستیک خرید میاد 
 اتفاقی که واقعا میفتهچیزی که توقع دارم 

شوخی

ی
ی، مراد

صابر
جرا: 

ایده و ا

12 دقیقه متوسط زمانی است که هرکیسه مریم ملی| روزنامه نگار
کاربرد دارد، در حالی که 500 سال طول 

می کشد تا همان کیسه تجزیه شود.
3  لیتر آب برای تولید یک بطری پلاستیکی 

یک لیتری مصرف می شود.

 6  کیسه پلاستیکی در هفته، 24 تا در ماه 
و 288 تا در سال کمتر مصرف می شود، 
اگر کیسه های پارچه ای را جایگزین 

پلاستیک کنیم.

10 کشور در مصرف کیسه پلاستیکی 
در جهان رتبه اول را دارند و ایران جزو این 

کشورهاست.

200گونه از دلفین ها، وال ها، لاک پشت ها 
و ماهی ها سالانه با خوردن پلاستیک 

به جای غذا ازبین می روند.

تن پلاستیک هرسال وارد   4000  
اقیانوس ها می شود که توسط باران به نقاط 
مختلف زمین می رود  و می تواند به شدت 

سمی و خطرناک باشد.

 به مناسبت هفته جهانی

 بدون پلاستیک) 14 تا 21 تیرماه(


